
 

 

 

“ACUERDO NÚMERO: 105/2024. En la ciudad de Córdoba cuatro días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) Y 
CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante INRIVILLE-SALADILLO (Departamento 
MARCOS JUÁREZ) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el 
mínimo de cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, 
notifíquese, comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Matías Ezequiel CHAMORRO -
P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO MARCOS JUÁREZ 

VACANTE: INRIVILLE-SALADILLO.  

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 STORTI NICOLAS DNI 35.100.054 60,15 

2 TOZZI ELIANA MARIA DNI 33.175.314 54,15 

 

“ACUERDO NÚMERO: 107/2024. En la ciudad de Córdoba cuatro días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) Y 
CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante COLONIA ITALIANA (Departamento 
MARCOS JUAREZ) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el 
mínimo de cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, 

notifíquese, comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Matías Ezequiel CHAMORRO -
P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO MARCOS JUÁREZ. 

VACANTE: COLONIA ITALIANA.  

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 PARRINI JULIANA DNI 35.670.180 63,00 

2 ZUÑIGA MARIA EUGENIA DNI 39.585.825 57,08 

3 AIROLDI FEDERICO  DNI 37.196.467 53,00 

 

“ACUERDO NÚMERO: 109/2024. En la ciudad de Córdoba cuatro días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) Y 
CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante GUANACO MUERTO-SANTO DOMINGO 
(Departamento CRUZ DEL EJE) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan 
obtenido el mínimo de cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: 
Protocolícese, notifíquese, comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Matías Ezequiel 
CHAMORRO -P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO CRUZ DEL EJE. 

VACANTE: GUANACO MUERTO-SANTO DOMINGO.  

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 SORIA SILVINA MERCEDES DNI 27.897.797 52,00 

 

“ACUERDO NÚMERO: 111/2024. En la ciudad de Córdoba cuatro días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) Y 
CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante MONTE LEÑA (Departamento UNIÓN) con el 
puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el mínimo de cincuenta (50) 
puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, comuníquese 
y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Matías Ezequiel CHAMORRO -P.L., María del Rosario 
ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO UNIÓN – VACANTE: MONTE LEÑA 

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 ROBLEDO SILVINA GABRIELA DNI 22.761.787 65,34 

2 JARA SERGIO RITO DNI 13.726.962 53,22 

 

“ACUERDO NÚMERO: 119/2024. En la ciudad de Córdoba, a los cinco días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) 
Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante CHUÑA  (Departamento ISCHILÍN) con el 

puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el mínimo de cincuenta (50) 
puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, comuníquese 
y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo LIMIA-P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L 
y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO ISCHILÍN - VACANTE CHUÑA 

CONCURSANTE 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 PEREZ MARIA FERNANDA DNI 34.229.730 52,08 



 

 

 

 “ACUERDO NÚMERO: 115/2024. En la ciudad de Córdoba, a los cinco días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO 
(…) Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante SAN LORENZO (Departamento SAN 
ALBERTO) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el mínimo de 
cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, 
comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo LIMIA-P.L., María del Rosario 
ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO SAN ALBERTO 
 VACANTE: SAN LORENZO 

CONCURSANTE 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 CEBALLOS GABRIELA AGUEDA DNI 25.908.770 68,12 

2 DOMINGUEZ OSCAR RICARDO 
CEFERINO 

DNI 
17.121.484 

53,06 

3 BARRIONUEVO ALEJANDRO RICARDO DNI 18.508.664 51,18 

 
“ACUERDO NÚMERO: 117/2024. En la ciudad de Córdoba, a los cinco días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) 
Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante VICUÑA MACKENA  (Departamento RÍO 
CUARTO) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el mínimo de 
cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, 
comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo LIMIA-P.L., María del Rosario 
ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO RÍO CUARTO  
VACANTE VICUÑA MACKENA 

CONCURSANTE 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 CHAILLOL CARINA PAOLA DNI 23.009.282 64,04 

2 SALA MARIA JOSE DNI 29.177.684 56,03 

3 GIGLI JULIA DNI 40.029.573 50,04 

 
“ACUERDO NÚMERO: 121/2024. En la ciudad de Córdoba, a los a los cinco días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y 
VISTO (…) Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE 
CÓRDOBA RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante RAFAEL GARCIA – CASEROS 
CENTRAL Y OESTE (Departamento SANTA MARÍA) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo 
a quienes no hayan obtenido el mínimo de cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- 
ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., 

Luis Leonardo LIMIA-P.L.,, María del Rosario ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO SANTA MARÍA. 
VACANTE: RAFAEL GARCIA – CASEROS CENTRAL Y OESTE. 

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 GUERRERO MARIA INES DNI 24.991.491 62,06 

2 ROMERO SILVANA ALEJANDRA DNI 26.112.682 51,05 

 

 “ACUERDO NÚMERO: 123/2024. En la ciudad de Córdoba, a los seis días del mes de Noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO 
(…) Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante JOSÉ DE LA QUINTANA-SAN ISIDRO 
(Departamento SANTA MARÍA)  con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan 
obtenido el mínimo de cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: 
Protocolícese, notifíquese, comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo 
LIMIA-P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO SANTA MARÍA.  
 VACANTE: JOSÉ DE LA QUINTANA-SAN ISIDRO. 

CONCURSANTE 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 FERRARI LEONARDO EMANUEL DNI 31.668.331 60,34 

2 FERNANDEZ APARICIO MARIA PIA DNI 34.688.044 53,20 

3 GUARINO MARTIN NICOLAS DNI 38.731.611 50,16 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

“ACUERDO NÚMERO: 125/2024. En la ciudad de Córdoba, a los seis días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) 
Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante FALDA DEL CARMEN-LAGUNILLAS 
(Departamento SANTA MARÍA) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan 
obtenido el mínimo de cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: 

Protocolícese, notifíquese, comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo 
LIMIA-P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO SANTA MARÍA. 
 VACANTE: FALDA DEL CARMEN-LAGUNILLAS. 

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 SAEZ ARACELI EMILSE DNI 41.440.941 64,17 

2 MOLINA MATEO MAIA MICAELA DNI 35.526.368 59,47 
3 GUALA FLORENCIA CONSTANZA DNI 34.294.121 55,11 
4 FINGER ISABEL CRISTINA DNI 24.598.252 50,31 

 

“ACUERDO NÚMERO: 128/2024. En la ciudad de Córdoba, a los ocho días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) 
Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante MENDIOLAZA (Departamento COLÓN) con 
el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el mínimo de cincuenta (50) 
puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, comuníquese 
y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo LIMIA-P.L., María del Rosario ACEVEDO-P.L 
y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO COLÓN. 
 VACANTE: MENDIOLAZA. 

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 CURCHOD MARCELA VIVIAN DNI 24.242.764 74,08 
2 FOSSATI MARIA DANIELA DNI 28.073.662 60,71 
3 LOPEZ FERNANDA CRISTINA DNI 30.771.704 59,84 
4 ANTUN AGUSTIN DNI 36.143.589 56,23 
5 COLQUI ACOSTA MARIA CONSTANZA DNI 31.045.938 54,59 

6 HORNE ANDRES EZEQUIEL DNI 31.556.239 52,94 
7 DEALBERA CECILIA EUGENIA DNI 27.701.682 52,02 

8 GONZALEZ MUJICA JULIO HERNAN DNI 25.891.283 51,13 
9 OLMEDO DANIEL DNI 14.821.630 51,10 

10 PRUNOTTO EUGENIA DNI 33.893.147 50,36 
11 ALLASIA MARIA MERCEDES DNI 31.062.612 50,12 
12 FERRACANE SANDRA VIVIANA DNI 21.022.705 50,06 

 

 

“ACUERDO NÚMERO: 130/2024. En la ciudad de Córdoba, a los ocho días mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (…) Y VISTO (…) 
Y CONSIDERANDO: (…) LA JUNTA DE CALIFICACIÓN Y SELECCIÓN DE JUECES DE PAZ DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
RESUELVE: Artículo 1°:  Confeccionar el ORDEN DE MERITO correspondiente a la vacante ELENA-LAS PEÑAS (Departamento RÍO 
CUARTO) con el puntaje total obtenido por cada uno de los concursantes, excluyendo del mismo a quienes no hayan obtenido el mínimo de 
cincuenta (50) puntos, conforme al Anexo I que se agrega como parte integrante de este Acuerdo.- ARTÍCULO 2°: Protocolícese, notifíquese, 
comuníquese y archívese”.- Fdo: Leandro Federico GORIA-P.E., Zully Del Valle RISSO-M.P.F., Luis Leonardo LIMIA-P.L., María del Rosario 
ACEVEDO-P.L y Daniela Soledad GUDIÑO- P.L.  

ANEXO I – ORDEN DE MERITO - JUEZ DE PAZ DEL DEPARTAMENTO RÍO CUARTO 
VACANTE ELENA-LAS PEÑAS  

CONCURSANTES 

APELLIDO Y NOMBRE Tipo Número TOTAL 

1 DE GIORGI FLORENCIA DNI 36.629.634 63,16 

2 BERTOLA FRANCISCO DNI 36.629.605 54,01 

 

 

 

 

 

 


